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Tradycja jest rozumem całego narodu, przesianym z jednego wieku w drugi
Ricarda Huch

Tradycja własnoręcznego wykonywania ozdób choinkowych jest nadal aktualna. Udowodniła to
społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 w Kasinie Wielkiej spotykając się na warsztatach
prowadzonych przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich "Zagórzanki" z tej miejscowości. Podczas
zajęć dzieci uczęszczające do świetlicy szkolnej dowiedziały się czym jest tradycja; poznały historię
pojawienia się choinki w naszych domach i  wykonały (pod czujnym okiem ekspertek) kilka
pierwszych  ozdób na wzór tych, które zdobiły zielone gałązki i drzewka zanim jeszcze zawitały
szklane kolorowe bombki. Dzieci chętnie podjęły wyzwanie i z zaciekawieniem słuchały opowiadań;
włączyły się w dyskusje, chwaląc się znajomością wielu bożonarodzeniowych tradycji przekazanych
im przez dziadków i pradziadków. Rezultatem spotkania stało się wykonanie: gwiazdek ze słomy,
długiego łańcucha z kolorowej bibułki i słomek, orzechów zawijanych w kolorowe papierki po
cukierkach. Największe zainteresowanie wzbudziły ozdoby z opłatków (tak zwane „światy”), które



powstały z wycięcia kilku figur geometrycznych. Dzieci znające tradycję dzielenia się opłatkiem przy
wigilijnym stole zobaczyły, że ten delikatny materiał łatwo sklejał się za pomocą śliny. W trakcie
warsztatów można było zjeść coś słodkiego i mile spędzić czas. Zakończono je wspólnym ubieraniem 
w przepiękne staropolskie ozdoby świetlicowej choinki. Oprócz prac, które zrobiły dzieci, na drzewku
pojawiły się też pierniczki, gwiazdki z papieru, szyszki oraz jabłuszka, które specjalnie na tę okazję
przygotowały wcześniej gospodynie. Pamiątką tego spotkania stały się chwile uwiecznione na
zdjęciach oraz upominki.

Dziękuję wszystkim uczestnikom za spotkanie: członkiniom Koła Gospodyń Wiejskich "Zagórzanki",
które przekazały nam cząstkę tradycji przekazywaną z pokolenia na pokolenie i wprowadziły nas w
świąteczny nastrój – wyrazy wdzięczności przekazuje wychowawczyni klas młodszych.  Warto
zaznaczyć, iż dla pań (jak same mówiły) był to czas, w którym choć na chwilę mogły poczuć się
dziećmi. Jestem wdzięczna pani wicedyrektor Grażynie Gil za podzielenie się swoimi wspomnieniami
tworzenia ozdób choinkowych w czasach dzieciństwa oraz wszystkim dzieciom, dla których była to
wyśmienita okazja do rozwoju kreatywności, wyobraźni oraz umiejętności manualnych i plastycznych.
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